BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số: 1487-CV/TĐTN-PTTT’N
“V/v xét chọn và đề nghị nhận học bổng Vừ A Dính, học bổng của Câu lạc bộ
“Vì Trường Sa-Hoàng Sa thân yêu”
năm học 2019-2020”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

       Ninh Thuận, ngày 27 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện Đoàn
Thực hiện Kế hoạch trao học bổng của Quỹ học bổng Vừ A Dính năm học 2019-2020, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện Đoàn xét chọn và đề nghị trao học bổng Vừ A Dính, học bổng của Câu lạc bộ “Vì Trường Sa- Hoàng Sa
han yêu” năm học 2019-2020, cụ thể như sau:

1. Học bổng Vừ A Dính:

1.1 Đối tượng, tiêu chuẩn
- Là học sinh dân tộc thiểu số, có hoàn cảnh khó khăn thuộc các cấp: Tiểu học, THCS, THPT; Về học tập: dựa trên kết quả học kỳ I của năm học 2019-2020.
- Cấp Tiểu học: Tích cực và có nhiều tiến bộ trong học tập.
- Cấp THCS, THPT: kết quả học tập đạt Học lực: khá, giỏi; Hạnh kiểm: tốt.
- Không xét chọn học sinh từ trường Phổ thông Dân tộc nội trú, những em đã nhận học bổng Vừ A Dính.
1.2 Số lượng phân bổ như sau :
* Tiểu học 15 suất ( chỉ chọn lớp 5), cụ thể :

- Ninh Sơn : 3,  Bác Ái : 05
- Ninh Phước : 4 ; Thuận Bắc : 03
* Trung học cơ sở, Trung học phổ thông (15 suất), cụ thể :

- Ninh Sơn : 3, Bác Ái : 05 .

- Ninh Phước : 4 ; Thuận Bắc : 03
2. Học bổng “Câu lạc bộ Vì Trường Sa – Hoàng Sa thân yêu”

2.1 Đối tượng, tiêu chuẩn

- Là học sinh vùng biển, con cán bộ chiến sĩ lực lượng Hải quân, Kiểm ngư, Bộ đội Biên phòng và ngư dân có hoàn cảnh gia đình khó khăn thuộc các cấp: Tiểu học, THCS, THPT.

- Có thành tích học tập khá giỏi và hạnh kiểm tốt: dựa trên kết quả kết quả  của  học kỳ 1 năm học 2019 – 2020.

2.2 Số lượng phân bổ như sau:

- Ninh Hải: 5 suất; Thuận Nam: 5 suất

3. Trị giá học bổng : 1.000.000 đồng/suất (một triệu đồng).
4. Hồ sơ bao gồm :

- Danh sách trích ngang (theo mẫu) có xác nhận của Ban Giám hiệu trường.
- Văn bản đề nghị của Ban Thường vụ huyện Đoàn ; Danh sách trích ngang tổng hợp (theo mẫu) có xác nhận của Ban Thường vụ huyện Đoàn.
Lưu ý : Việc bình xét học bổng phải đảm bảo công khai từ cơ sở, hồ sơ không có xác nhận đầy đủ sẽ không được xét cấp học bổng.
Hồ sơ đề nghị cấp học bổng gửi trực tiếp về Tỉnh Đoàn qua Ban Phong trào Thanh thiếu nhi, file mềm tổng hợp qua email : phongtraotdnt@gmail.com chậm nhất ngày 15/3/2020.
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai xét chọn đúng số lượng và tiêu chuẩn nêu trên./.
	Nơi nhận :

- Như trên ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để biết) ;
- Lưu: VT, Ban PTTTN, NTH.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Huỳnh Hữu Phúc

TÊN ĐƠN VỊ
DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ CẤP HỌC BỔNG
CÂU LẠC BỘ “ VÌ HOÀNG SA-TRƯỜNG SA THÂN YÊU”

NĂM HỌC 2019-2020

----------
	SốTT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Giới tính
	Lớp
	Trường
	Hoàn cảnh gia đình
	Kết quả
học tập
	Mức

học bổng
	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	Học tập
	Hạnh kiểm
	1.000.000 đ/suất

Tổng cộng:  …… học sinh.
                                                                                                                                                   ..........................., ngày……tháng …. năm 2020
                                                                                                                                                                                           Người lập

                                                                                                                                                                               (Ký tên và ghi rõ họ tên)

ĐƠN VỊ …….
DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ CẤP HỌC BỔNG QUỸ VỪ A DÍNH

NĂM HỌC 2019-2020

----------
	SốTT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Giới tính
	Lớp
	Trường
	Dân tộc
	Kết quả
học tập Học Kỳ I
	Hoàn cảnh gia đình
	Giá trị học bổng

1.000.000đ
	GHI

CHÚ

	Nam
	Nữ

	Học tập
	Hạnh kiểm

	Tiểu học -THCS-THPT

	1.000.000

	1.000.000

	1.000.000

  Tổng cộng: …. ......học sinh (………… suất Tiểu học, ……. Suất THCS-THPT)
                                                                                                                                                      ..........................., ngày……tháng……năm 2019
                                                                                                                                                                                              Người lập

                                                                                                                                                                                  (Ký tên và ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ

XÁC NHẬN ĐƠN VỊ